

NAVODILA AVTORJEM

Folia biologica et geologica so znanstvena revija IV. razreda SAZU za naravoslovne vede. Objavljajo naravoslovne znanstvene razprave in pregledne članke, ki se nanašajo predvsem na raziskave v etničnem območju Slovenije, pa tudi raziskave na območju Evrope in širše, ki so pomembne, potrebne ali primerljive za naša preučevanja.

1. ZNANSTVENA RAZPRAVA

Znanstvena razprava zajema celovit opis izvirne raziskave, ki vključuje teoretični pregled tematike, podrobno predstavlja rezultate z razpravo in zaključki ali sklepi in pregled citiranih avtorjev. V izjemnih primerih so namesto literaturnega pregleda dovoljeni drugi viri, če to zahteva vsebina razprave.

Razprava naj ima klasično razčlenitev (uvod, material in metode, rezultati, diskusija z zaključki, zahvale, literatura idr.).

Dolžina razprave, vključno s tabelami, grafikoni, slikami ipd., ne sme presegati 3 avtorskih pol oziroma 45 strani tipkopisa. Zaželeno so razprave v obsegu ene avtorske pole oziroma do dvajset strani tipkopisa.

Razpravo ocenjujeta vsaj dva recenzenta.

Razprava gre v tisk, ko jo na predlog urednika sprejme uredniški odbor

2. PREGLEDNI ČLANEK

Pregledni članek objavljamo po posvetu urednika z avtorjem. Na predlog urednika ga sprejme uredniški odbor. Članek naj praviloma obsega največ 3 avtorske pole oziroma do 45 tipkanih strani.

3. NOVOSTI

Revija objavlja krajše znanstveno zanimive in aktualne prispevke do 7000 znakov.

4. IZVIRNOST PRISPEVKA

Razprava oziroma članek, objavljen v reviji *Folia biologica et geologica*, ne sme biti predhodno objavljen v drugih revijah ali knjigah.

5. JEZIK

Razprava ali članek sta lahko pisana v slovenščini ali angleščini.

Prevod iz svetovnih jezikov in jezikovno lektoriranje oskrbi avtor prispevka, če ni v uredniškem odboru dogovorjeno drugače.

6. POVZETEK

Za razprave ali članke, pisane v slovenščini, mora biti povzetek v angleščini, za razprave ali članke v tujem jeziku pa ustrezen slovenski povzetek. Povzetek mora biti dovolj obširen, da je tematika jasno prikazana in razumljiva domačemu in tujemu bralcu. Dati mora informacijo o namenu, metodi, rezultatu in zaključkih. Okvirno naj povzetek ne obsega več kot 10 do 20 % obsega razprave oziroma članka.

7. IZVLEČEK

Izvleček (praviloma dolg do 300 besed) mora podati jedrnato informacijo o namenu in zaključkih razprave ali članka. Napisan mora biti v slovenskem in angleškem jeziku.

8. KLJUČNE BESEDE

Število ključnih besed naj ne presega 10 besed. Predstaviti morajo področje raziskave, podane v razpravi ali članku. Napisane morajo biti v slovenskem in angleškem jeziku.

9. NASLOV RAZPRAVE ALI ČLANKA

Naslov razprave ali članka naj bo kratek in razumljiv. Za naslovom sledi ime/imena avtorja/avtorjev (ime in priimek).

10. NASLOV AVTORJA/AVTORJEV

Pod ključnimi besedami spodaj je naslov avtorja/avtorjev, in sicer akademski naslov (če obstaja, t.j. dr., ali mag.), ime, priimek, ustanova, mesto z oznako države in poštno številko, država, in elektronski poštni naslov.

11. UVOD

Uvod se mora nanašati le na vsebino razprave ali članka. Vsebovati mora cilje prispevka oziroma raziskave.

12. ZAKLJUČKI ALI SKLEPI

Zaključki ali sklepi morajo vsebovati sintezo glavnih ugotovitev glede na zastavljena vprašanja in razrešujejo ali nakazujejo problem raziskave.

13. ZAHVALE

Priporočeno je v zahvali navesti vse pomočnike in financerje avtorjev in raziskave.

14. TABELE, TABLE, GRAFIKONI, SLIKE IPD.

Tabele, table, grafikoni, slike ipd. v razpravi ali članku naj bodo jasne, njihovo predlagano mesto mora biti nedvoumno označeno, njihovo število naj racionalno ustreza vsebini.

Spremno besedilo, podnapisi, napisi, naslov in legenda naj bodo napisani v slovenskem in angleškem jeziku.

Slike, ilustracije, grafikoni, tabele ipd. **v bitnem zapisu** naj v imenu datoteke vsebujejo naslov ali avtorja članka in zaporedno številko v članku (npr. I Kreft_Figure 01). Priložene naj bodo tudi kot samostojne datoteke. V imenih datotek ne uporabljajte prepovedanih znakov kot so ./. Za ločevanje besed v imenu datoteke poleg presledkov uporabljajte znaka - ali _. Oddane naj bodo v ***.JPG** zapisu z minimalno kompresijo (maximum ali high - visoka kakovost). Ločljivost bitnih datotek naj bo **300 DPI/inch** pri 1:1 želeni velikosti uporabe v publikaciji (širina obeh stolpcev v publikaciji je 165 mm, enega stolpca pa 79 mm). Če publikacija izide samo v digitalni obliki, je zadostna velikost bitnih datotek **72 DPI/inch** pri 1:1 želeni velikosti uporabe v publikaciji. Barvnega okolja **RGB** na spreminjajte v **CMYK** barvno okolje, to bodo storili izvajalci.

Grafikoni, risbe, ilustracije ipd. **v vektorskem zapisu** naj bodo oddani v ***.EPS, *.SVG, *.PDF** ali ***.AI** formatu. Ločljivost pri vektorskem zapisu ni pomembna, saj je tako datoteko mogoče povečevati do neskončnosti brez izgube kvalitete.

Pri fitocenoloških tabelah se tam, kjer se posamezna rastlinska vrsta, sicer vpisana v tabelo, ne pojavlja, natisne pika.

15. LITERATURA IN VIRI

Uporabljeno literaturo citiramo med besedilom. Citirane avtorje pišemo v velikih tiskanih črkah (kapitelkah). Enega avtorja pišemo » (Priimek leto)« ali »(Priimek leto: strani)« ali »Priimek leto« [npr. (BUKRY 1974) ali (OBERDORFER 1979: 218) ali ... POLDINI (1991) ...]. Če citiramo več del istega avtorja, objavljenih v istem

letu, posamezno delo označimo po abecednem redu »Priimek leto mala črka« [npr. ...HORVATIĆ (1963 a)... ali (HORVATIĆ 1963 b)]. Avtorjem z enakim priimkom dodamo pred priimkom prvo črko imena (npr. R TUXEN ali J TUXEN). Več avtorjev istega dela citiramo po naslednjih načelih: delo do treh avtorjev »Priimek, Priimek & Priimek leto: strani« [npr. (SHEARER, PAPIKE & SIMON 1984) ali PEARCE & CANN (1973: 290-300)...]. Če so več kot trije avtorji, citiramo »Priimek prvega avtorja *et al.* leto: strani« ali »Priimek prvega avtorja s sodelavci leto« [npr. NOLL *et al.* 1996: 590 ali ...MEUSEL s sodelavci (1965)].

Literaturo uredimo po abecednem redu. Imena avtorjev pišemo v velikih tiskanih črkah:

– **Razprava ali članek:**

DAKSKOBLER L 1997: *Geografske variante asociacije Seslerio autumnalis-Fagetum (Ht.) M. Wraber ex Borhidi 1963*. Razprave IV razreda SAZU (Ljubljana) 38 (8): 165–255.

LE LOEUFF J, BUFFEAUT E, MARTIN M & H TONG 1993: *Decouverte d'Hadrosauridae (Dinosauria, Ornithischia) dans le Maastrichtien des Corbieres (Aude, France)*. C. R. Acad. Sci. Paris, t. 316, Ser. II: 1023–1029.

UNUK T & T GREBENC 2017: Silver fir (*Abies alba* Mill.) ectomycorrhiza across its areal – a review approach / Ektomikorizni simbionti bele jelke (*Abies alba* Mill.) na naravnem območju razširjenosti – pregled. Folia Biol Geol 58: <https://doi.org/10.3986/fbg0025>

– **Knjiga:**

GORTANI L & M GORTANI 1905: *Flora Friuliana*. Udine.

Če sta različna kraja založbe in tiskarne, se navaja kraj založbe.

– **Elaborat ali poročilo:**

PRUS T 1999: *Tla severne Istre*. Biotehniška fakulteta. Univerza v Ljubljani. Center za pedologijo in varstvo okolja. Oddelek za agronomijo. Ljubljana. (Elaborat, 10 str.).

– **Atlasi, karte, načrti ipd.:**

KLIMATOGRAFIJA Slovenije 1988: Prvi zvezek: *Temperatura zraka 1951–1980*. Hidrometeorološki zavod SR Slovenije. Ljubljana.

LETNO poročilo meteorološke službe za leto 1957. Hidrometeorološki zavod SR Slovenije. Ljubljana.

Za vire veljajo enaka pravila kot za literaturo. Pri elektronskih virih se vpiše datum dostopa.

Pri vseh navedbah literature dodamo doi oznako, če v originalu obstaja in sicer v obliki: <https://doi...> In ne v obliki DOI....

16. ZNANSTVENA (LATINSKA) IMENA TAKSONOV

Znanstvena (latinska) imena rodov, vrst in infraspecifičnih taksonov se pišejo v kurzivi. V fitocenoloških razpravah ali člankih se vsi sintaksoni pišejo v kurzivi.

17. FORMAT IN OBLIKA RAZPRAVE ALI ČLANKA

Članek naj bo oddan v formatu ***.docx**, ***.doc**, ***.rtf**, ***.txt**, ali ***.odt** z medvrstičnim razmikom 1,15 na A4 (ISO 216) formatu. Uredniku je treba oddati izvirnik članka. Za boljšo informacijo izvajalcem lahko priložite še *.PDF datoteko članka z umeščenimi slikami, grafi, tabelami, risbami ipd. na zelena mesta v članku, ki jih bomo upoštevali, kolikor je mogoče. Tabele in slike v bitnem zapisu naj bodo posebej priložene besedilu. Materiale do skupne velikosti 20 MB posredujte uredniku na njegov elektronski naslov. Pred pošiljanjem lahko datoteke stisnete z brezplačnim programom ZIP, ki je del operacijskega sistema Windows. Če materiali kljub vsemu presegajo skupno velikost 20 MB, jih lahko pošljete preko katere od brezplačnih spletnih aplikacij (npr. WeTransfer).